K aus Karlsruher Gen. Land. Arch. Copialbuch von Allerheiligen nr. 1 S. 284 cop. chart. von 1499. (Schulte.)

Darnach Fester Reg. d. Markgrafen v. Baden nr. 511.

262. Nicolaus III papa . . Maguntine . . Warmaciensis . . Spirensis . . Argentinensis 30 . . Herbipolensis . . Bambergensis et . . Augustensis ecclesiarum prepositis decanis et earum capitulis mandat, quatinus decimam omnium ecclesiasticorum proventuum, quam Gregorius papa predecessor sacro approbante Lugdunensi concilio pro liberatione terre sancte ordinauerit,¹ integre persolvant, nullas de cetero super hoc querentes

¹ Erber diese Zehntsammlung und ihre Einreichung unter die Constitutionen des Concils von Lyon 35 im Jahre 1271 vergl. Mitth. a. d. Vat. Arch. I, 65.

occasiones frivolas vel causas excogitantes inanes. «dudum felicis.» datum Rome apud sanctum Petrum 10 kalendas februarii anno primo. 1278 *Januar 23 Rom St. Peter.*

Aus Mitth. a. d. Vatik. Arch. I nr. 107 (Reg. Vat. tom. I A I ep. 8.) — posse nr. 902.

- 5 **263.** *Das Straßburger Domcapitel beschließt am Hauptaltar des Straßburger Münsters eine fünfte Pfründe zu stiften, welche der Canonicus Eberhard von Entringen ausstellet. 1278 März 31.*

Sciunt cuncti, quod, cum pauci essent numero prebendarii astricti divinis obsequiis in majori altari Argentinensis ecclesie exequendis et propter hoc defectum
 10 interdum quoad cultum divinum chorus dicte ecclesie pateretur, nos . . . prepositus . . . decanus et capitulum ecclesie Argentinensis prenotate, deliberacione habita circumsperta, numerum huiusmodi duximus ampliandum, statuentes et ordinantes, ut quinque sint prebendarii divina in predicto altari majori de cetero celebrantes, et quia
 15 persona quinta per nos adjecta numero quaternario prebendariorum antiquo, quibus erat permissum in altari predicto divinum officium celebrare, prebende qua sustentari
 posset redditus non habebat, honorabilis vir dominus Eberhardus de Entringen canonicus noster pietate motus et in ampliacione divini obsequii delectatus propter
 20 deum et in remedium anime sue omnia bona, que habebat in bannis villarum de Meinoltsheim et de Tutelnheim, empta pro Friderico dicto de Huneburg et pro Bernardo dicto Kago militibus, valencia centum et viginti duorum quartalium redditus
 tritici siliginis et ordeï ac duas vecturas annuatim, contulit ecclesie nostre liberaliter et donavit volens et statuens, ut quinta persona prelibata, quecumque fuerit pro
 25 tempore, percipiat ratione prebende redditus eosdem perpetuo et tam in altari majori quam in choro ecclesie nostre divinum officium peragat septimanis debitis et omnibus
 horis consuetis juxta morem et ordinem observatum inter prebendarios sub dicto
 30 quaternario numero constitutos. nos vero, ne dicta quinta persona discrepet ab aliis^a suis comprehendariis in percepcionibus distributionum in choro, refectorium in refectorio et numerorum, quibus de novo prebendarum in ecclesia nostra sunt redditus
 augmentati, statuimus et ordinamus, ut dicta persona quinta omnes distributiones
 35 et refectoriones ac tot nummos perpetuo debeat percipere et habere, que et quod ceteris prebendariis dominorum nostrorum episcopi et prepositi in dicto altari celebrantibus, regis excepto prebendario, solent jam vel deinceps consueverint ministrari. reservavit autem sibi dictus Eberhardus collacionem prebende huiusmodi pro tempore vite sue; post obitum vero suum conferat ipsam, quicumque teneat feodum dictum zû deme
 40 Korbe, persone dumtaxat ydonee et vite probate in sacerdocio auctualiter existenti, et que choro ecclesie nostre ex alia causa minime sit astricta nec teneatur alii beneficio deservire. alioquin si secus factum fuerit, collacio non valebit tamquam attemptata contra mentem prefati domini Eberhardi. decanus eciam, ad quem dicti prebendarii